
保護者の皆様へ 

 

                          星稜中学校・高等学校 

校長 鍋谷 正二 

 

自家用車での学校周辺の送迎・駐停車について 

（お願い） 

 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 また、平素より本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では中学校、高等学校あわせて約 2,000 名の生徒を有しており、登校時

の正門周辺は、バスから下車する生徒、徒歩で通学する生徒、自転車通学の生徒など

で、毎朝大変混雑しているのが現状でございます。また、今年度に入り、本校敷地内

におきまして、生徒送迎の自家用車と本校職員の乗用車との接触事故や、生徒送迎の

自家用車と本校生徒との接触事故が発生した経緯も踏まえ、本格的な安全対策が急務

となっております。 

 

＊＊＊ 

 

つきましては、自家用車での学校周辺の送迎・駐停車について、下記の通りとさせ

ていただきたく存じます。ご不便をおかけすることにはなりますが、事故の再発防止

と近隣地域における良好な交通環境の維持のため、何卒ご理解を賜りたく存じます。 

 

 

 

【 やむを得ず、送迎が必要な場合 】 

骨折などで歩行が困難な場合や、急な体調不良による送迎は、自粛の対象から除か

せていただきます。また、やむを得ない送迎の際につきましても、乗降や発進の際に

は十分にご注意いただき、店舗を利用する方々や近隣の方々の迷惑にならないように、

近隣店舗の駐車場や私有地での生徒の乗降・車の転回などは、お控えくださいますよ

う、よろしくお願い致します。 

自家用車でのご送迎は、お控えください。 


